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رهبر انقلاب در دیدار 
فرماندهان نیروی دریایی ارتش؛

مهم‌ترین وظیفه نیروهای مسلح 
افزایش آمادگی و توان رزم است

سیاست 2

عراقچی با اشاره به آتش‌بس در لبنان:   
حق واکنش به اسرائیل برای تهران 
محفوظ است، اما تحولات منطقه را 

در نظر می‌گیریم
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 تحلیلی بر مذاکرات روز جمعه ایران با انگلیس، فرانسه و آلمان: 

چه امتیازاتی به اروپا می‌دهیم و 
چه امتیازاتی از اروپا می‌خواهیم؟

سیاست 2

سیاست 2

ادامه بلوای لجوجانه سوپرانقلابی‌ها با همراهی قالیباف 
برای حذف معاون راهبردی پزشکیان

ظریف؛ تنها دغدغة جریان 
جلیلی- پایداری در مجلس!

»صبح تا شب هی شــده ظریف؛ واقعا توی این 
مملکت هیچ کاری این مجلس نــدارد؟ ظریف را 
اعدام کنید ببینیم آقایان راحت می‌شــوند؟!« این 
ســخنان احمد بیگدلی نماینده مجلس در صحن 
علنی دیروز مجلس شورای اسلامی را شاید بتوان 
نقطه اوج بلواهای پیرامــون محمدجواد ظریف در 
مجلس دانست. البته که شاید این سخنان بیگدلی 
به عنوان نماینده مجلس را بتوان بخشی از صدای 
شــهروندان ایرانی نیز دانســت که در شرایطی که 
زیر فشار اســتخوان خرد کن اقتصادی هستند می 
بینند دلمشغولی بخش بزرگی از آنانی که قرار بوده 
نماینده مردم باشــند فعلا فقط یک نفر است و آن 
هم محمدجواد ظریف. مساله حضور جواد ظریف 
به عنوان معاون پزشکیان حالا دیگر از عرصه تک و 
پاتک بین دولت و مجلس فراتر رفته و گسل های بین 
جریان اصولگرایی نیز دوباره باز کرده است. تلاشی به 
اسم اجرای قانون یا اصلاح آن که در حقیقت تسویه 
حساب سیاســی-انتخاباتی با ظریف و پزشکیان 
اســت. در این بین اما بازی تازه قالیباف در سمت 
ریاست مجلس نیز خود به مساله ای شگفت تبدیل 
شده اســت. محمدباقر قالیباف دیروز چهارشنبه 

در یک اظهارنظر همســو با جبهه پایداری انتصاب 
محمدجواد ظریف به‌عنوان معاون راهبردی مسعود 
پزشکیان را غیرقانونی دانست.  او در پاسخ به تذکر 
حمید رسایی، نماینده اصولگرای مجلس انتصاب 
ظریف را  تخلف نامیــد و گفت حتما آنجا که خلاف 
قانون انجام شده باید پیگیری شود. البته که در روزها 
و هفته های اخیر بدون هیچ اســتثنایی هر بار که 
تریبون حمید رسایی باز شده است، او یک نام را تکرار 
کرده است و آن نیز نام ظریف بوده است. به نظر می 
رسد این نماینده جنجالی از طیف پایداری مجلس 
نه خبر از وضعیت معیشت شهروندان ایرانی دارد و 
نه دغدغه تورم 42 درصدی اجاره مسکن و نه هیچ 
خبری از ناترازی ویرانگر انرژی در ایران دارد. حمید 
رسایی درگیر هیچ دغدغه و مشکلی نیست به جز 
یکی و آن نیز جواد ظریف است. قالیباف هم چنین 
در ادامه صحبت‌های خود مخالفت صریح خود را با 
انتصاب ظریف اعلام و تاکید کرد: »طبق قانون این 
انتصاب غیرقانونی اســت و دولت تدبیر می‌کند.« 
سخنان قالیباف اما در رســانه‌ها و محافل سیاسی 
داخل کشور بازتاب فراوانی داشت و اختلاف عمیق 

مجلس و دولت را بیشتر آشکار کرد... عضو مرکز پژوهش‌های مجلس با بیان زمین‌گیر بودن ۲۰۰ فروند از ناوگان کشور:

گرانی بنزین هواپیما 
بدون توسعه ناوگان راهگشا نیست

چرتکه 3

درباره نمایش‌های »چیزی شبیه تئاتر« و 
»سمت تاریک خرس« 

اجراهایی بر مدار تعامل با مخاطب 
فرهنگ و هنر 6

جهان 5
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چرتکه 3
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فرهنگ و هنر 6

سیاست 2

قانون‌گریزی مداوم در متناسب‌سازی حقوق بازنشستگان؛  

حداقل‌بگیران در تله فقر 
گرفتار خواهند ماند 

سخنگوی کمیسیون تلفیق: 

دولت برای افزایش قیمت بنزین 
نیازی به قانون جدید ندارد 

قالیباف:  

قانون عفاف و حجاب 
۲۳ آذر ماه حتما ابلاغ خواهد شد 

صالحی:  

بخش قابل توجهی از هنرمندان 
رفع محدودیت شدند

پسر پزشکیان هم وارد دولت شد

همزمان با پایان جنگ در لبنان، حماس آمادگی خود را 
برای توافق با اسرائیل اعلام کرد؛   

آتش بس در غزه کلید خورد؟

ایران: کاملا مردود است 

بیانیه گروه هفت علیه ایران 
با ضرباهنگ »محکومیت« 

فرمانده کل قوا گفتنــد: جهت‌گیری نیروهای 
مســلح به‌ویژه نیروی دریایی در همــه فعالیت‌ها و 
برنامه‌ریزی‌ها باید متمرکز بر افزایش آمادگی و توان 

رزم باشد.
به گــزارش ایلنا، آیــت‌الله خامنــه‌ای در دیدار 
مســئولان و فرماندهــان نیروی دریایــی ارتش با 
گرامیداشت سالروز ۷ آذر ۱۳۵۹ و حماسه‌آفرینی 
ناوچه پیکان در مقابل دشــمن بعثی که روز نیروی 
دریایی نام گرفته اســت، نیروی دریایی را در دنیای 
امــروز نیرویی حیاتی و تعیین‌کننــده خواندند و با 

تحسین فعالیت بخش‌های مختلف عملیاتی، اطلاعاتی، پشتیبانی، سازندگی و نوآوری 
در نیروی دریایی ارتش، گفتند: جهت‌گیری نیروهای مسلح به‌ویژه نیروی دریایی در همه 

فعالیت‌ها و برنامه‌ریزی‌ها باید متمرکز بر افزایش آمادگی و توان رزم باشد.

ایشــان، افزایش توان رزمی را باعث پیشگیری 
از تهاجم دشمن دانســتند و افزودند: مهمترین کار 
نیروهای مسلح پیشگیری از تهاجم است بنابراین 
باید به گونه‌ای عمل و توان رزمی کشــور را در نگاه 
و رصد بدخواهان ایران برجســته کنید که به معنی 
واقعی احساس کنند هرگونه برخورد برای آنها هزینه 

سنگینی به دنبال خواهد داشت.
رهبر انقلاب، استمرار مأموریت‌های دریانوردی 
را ضروری برشمردند و گفتند: همچنان‌که پیش از 
این گفته شد می‌توان مأموریت چند ماهه ناوگروه 
۸۶  و جزئیات آن را با زبان و ابزار هنر به افکار عمومی منتقل کرد. در ابتدای این دیدار امیر 
دریادار ایرانی فرمانده نیروی دریایی ارتش جمهوری اسلامی ایران گزارشی از برنامه‌ها و 

فعالیت‌های این نیرو در بخش‌های مختلف بیان کرد.

رئیس جمهور با تأکید بر حفظ ثبات اقتصادی و صیانت از معیشت مردم، توصیه‌ها و 
دستورات لازم در این زمینه را به وزرای مربوطه ابلاغ کرد.

 به گزارش ایلنا، مسعود پزشکیان در جلسه صبح چهارشنبه هیئت دولت، حفظ ثبات 
اقتصادی و صیانت از معیشت مردم را مورد تأکید قرار داد و گفت: ما به هیچ وجه نخواهیم 
گذاشت سفره و معیشت مردم دچار مشکل شود و در این راستا توصیه‌ها و دستورات لازم 

را به وزرای مربوطه اعلام کرده‌ایم.
در این جلسه همچنین استاندار جدید کرمانشاه معرفی شد. بر این اساس و با رای اکثریت 

اعضای کابینه آقای منوچهر حبیبی به عنوان استاندار جدید کرمانشاه منصوب شد.
رئیس‌جمهور در این جلسه ضمن توصیه به توجه 
ویژه نسبت به محرومین و اقشار آسیب‌پذیر به استاندار 
جدید ، مسئله توســعه استان کرمانشــاه و جبران 
عقب‌ماندگی‌ها در این زمینه در راستای سند چشم‌انداز 
را مورد تاکید قرار داد و تصریح کرد: تلاش کنید اهداف 
دولت در رفع مشکلات و ایجاد رضایتمندی مردم را با 
جدیت پیگیری و محقق کنید چرا که ما در این مناصب 

هستیم تا به مردم خدمت کنیم.
رئیس جمهور همچنین با بیان اینکه امروز »وفاق 
ملی« نقطه اصلی اتکای ما برای حل نه تنها مســائل 

سیاست خارجی، بلکه تمامی مشکلات گریبان‌گیر در کشور است، گفت: دولت برای اینکه 
بتواند در عرصه سیاست خارجی و نظام بین‌الملل پشتوانه محکمی داشته باشد، ابتدا باید 

بتواند وفاق ملی را در داخل کشور و در میان مردم تقویت کند.
پزشکیان در دیدار با جمعی از اساتید سیاست خارجی و روابط بین‌الملل دیدار و پس از 
شنیدن نظرات، پیشنهادها و راه‌کارهای صاحب‌نظران حوزه سیاست خارجی، با تشریح 
ایده دولت چهاردهم برای تعامل با دنیا و نظام بین‌الملل، ایجاد وفاق و همبستگی در داخل 
کشور را نخستین گام دولت در جهت اجرای طرح‌های سیاست خارجی در نظام بین‌الملل 

عنوان کرد.
پزشکیان با بیان اینکه امروز »وفاق ملی« نقطه اصلی اتکای ما برای حل نه تنها مسائل 
سیاست خارجی، بلکه تمامی مشکلات گریبان‌گیر در کشور است، افزود: ما نباید دانسته و 
یا نادانسته به شکاف اجتماعی و دعواهای سیاسی در جامعه دامن بزنیم. دولت برای اینکه 
بتواند در عرصه سیاست خارجی و نظام بین‌الملل پشتوانه محکمی داشته باشد، ابتدا باید 

بتواند وفاق ملی را در داخل کشور و در میان مردم تقویت کند.
رئیس‌جمهور بــا تاکید بر اینکه حوزه سیاســت خارجی بیــش از همه موضوعات 
نیازمند وحدت، انسجام و وفاق ملی است، اظهار داشــت: همه جریان‌های سیاسی در 

کشــور باید بدون ایجاد دعوا و یا متهم کردن یکدیگر به خیانت در یک نقطه مشترک به 
تفاهم برسند و دولت آن نسخه شــفابخش را اجرا کند تا بتوانیم مشکلات مردم و کشور 
 را برطرف کنیم. اگر در کشــور ید واحد شــویم، آمریکا نمی‌تواند برای ما مشکل جدی

 ایجاد کند.
پزشکیان با تاکید بر اینکه از هر فردی که ظرفیت ایجاد سوددهی و ارائه راه‌کار برای خارج 
کردن بنگاه‌های مالی و اقتصادی کشور از مشکلاتی همچون زیان‌دهی و ورشکستگی دارند، 
حمایت می‌کنیم، اظهار داشت: برای من مهم نیست که وابستگی جریانی و سیاسی افرادی 
که می‌خواهند به کشور خدمت کنند به کجا بازمی‌گردد. یکی از مشکلات ما این است که 
با فیلترهای سیاسی و جناحی، مذهبی و غیرمذهبی، 
کشور را از نیروی متخصص خالی کردیم. هر کسی که 
طبق سند چشم‌انداز، قوانین مصرح در قانون اساسی 
و سیاست‌های کلی نظام به کشور خدمت کند، نیروی 

من است و از حضور او در دولت استقبال خواهم کرد.
رئیس‌جمهور در جمع‌بندی این بخش از سخنان 
خود از ارائه پیشــنهادی از سوی دولت برای تشکیل 
شــورایی جهت حل مشــکلات بنگاه‌های زیان‌ده 
در کشــور خبر داد و گفت: در گفت‌وگو با مسئولین 
بخش‌های مختلف نظام پیشنهاد دادم شورایی تشکیل 
شود و با اجماع کسانی که این شرکت‌ها را به وضعیت امروز رسانده‌اند و آسیب و ضرر به کشور 
وارد کرده‌اند، جای خود را به مدیران و کارشناسان توان‌مند بدهند. ضرورت تشکیل این 
شورا از آن جهت است که اگر مدیر ناکارآمدی با وابستگی به جریانی خاصی برکنار شد، 

دیگر نمی‌توان دولت را متهم به سیاسی کاری کرد.
در ادامه این جلسه، ۱۷ نفر از اساتید دانشگاه در حوزه سیاست خارجی و روابط بین‌الملل 

به بیان دیدگاه، دغدغه‌ها و پیشنهادهای خود پرداختند.
لزوم بازگشت کشور به روند اصلی جهانی، نگاه واقع‌بینانه دولت به بریکس و سازمان 
همکاری‌های شانگهای، جلوگیری از تحلیل و تخلیه سرمایه‌ها و ذخایر راهبردی کشور 
نظیر نیروی انسانی توسعه یافته، تدوین گفتمان و سند راهبردی سیاست خارجی، تشکیل 
ساز و کارهایی برای هماهنگی در عرصه سیاست خارجی از سوی دولت، ارتباط مستمر 
دولت با دانشگاهیان، لزوم توجه کل‌نگر دولت به مسائل سیاست خارجی، توجه به ظرفیت 
ژئواکونومی ایران، توسعه راهبرد وفاق دولت چهاردهم به عرصه سیاست خارجی در تعامل 
با سایر نهادهای تصمیم‌ساز در کشور، دفاع روشن دولت از مواضع خود در حوزه سیاست 
خارجی، اتصال ایران به زنجیره ارزش جهانی و بهره‌گیری از پتانسیل کشورهای همسایه 

و حوزه خلیج فارس از مهم‌ترین نکات یاد شده در این جلسه بود.

دیدار

دولت

رهبر انقلاب در دیدار فرماندهان نیروی دریایی ارتش؛

مهم‌ترین وظیفه نیروهای مسلح افزایش آمادگی و توان رزم است

پزشکیان در هیأت دولت:

به هیچ وجه نخواهیم گذاشت سفره و معیشت مردم دچار مشکل شود


